- 1 -

2017（平成 29）年度 第 5回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 29年 10月 9日(月) 15：04～15：59

場 所：大東文化大学板橋校舎 2号館 2階 2-0220会議室

構成員：43名(定足数 22名)

出席者：34名(定足数充足)

委任者：1名

欠席者：8名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．平成 30年度大学院秋季入学試験の合否判定について

日本文学専攻主任より、平成 30 年度大学院秋季入学試験の合否判定について資料に基づき提案があり、これ

が承認された。

2．平成 30年度 文学研究科科目編成表（案）について

議長より、平成 30年度文学研究科科目編成表（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

3．平成 29年度 大東文化大学給付奨学金給付候補者の辞退と再選考について

 議長、書道学専攻主任より、平成 29年度大東文化大学給付奨学金給付候補者の辞退と再選考について資料に

基づき提案があり、これが承認された。

4．2018（平成 30）年度 大学院学年暦（案）について

 議長より、2018（平成 30）年度大学院学年暦（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

5．大東文化大学大学院学則（中国学専攻カリキュラム）の改正（案）について

中国学専攻主任代行より、大東文化大学大学院学則(中国学専攻カリキュラム)の改正(案)について資料に基づ

き提案があり、これが承認された。

6．大学院担当教員資格審査について

日本文学専攻、書道学専攻、教育学専攻の科目に関する大学院科目担当資格審査委員長より、資料に基づき大

学院科目担当候補者について説明があり、審議の後、投票等の結果、大学院科目担当として承認された。

7．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告承認事項

1．学籍異動について

英文学専攻主任より、学籍異動について資料に基づき報告があり、これが承認された。

2．2017（平成 29）年度 自己点検・評価（全学的視点）に関する部局面談と

点検・評価シート「Ⅴ所見への対応」の提出について

 議長より、2017（平成 29）年度 自己点検・評価（全学的視点）に関する部局面談と点検・評価シート「Ⅴ

所見への対応」の提出について資料に基づき報告があり、これが承認された。

3．その他

その他に該当する報告審議なし。

Ⅲ 報告事項

1．文学研究科FD委員会からの報告について

文学研究科FD委員長より、文学研究科FD委員会からの報告があった。

2．大東文化大学大学院文学研究科交流研究発表会について

議長より、大東文化大学大学院文学研究科交流研究発表会について報告があった。

3．その他

その他に該当する報告事項なし。